
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 

(МБОУ «СШ № 39») 
 

ПРИКАЗ  
 
«01» сентября 2023 г.                      г. Норильск                                № 01-05-357 
 
Об утверждении образовательных программ и учебных планов  
 
 В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, в соответствии с 
требованиями к результатам освоения основной общеобразовательной программы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, на 
основании решения научно-методического совета от 31.08.2023 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить основную образовательную программу МБОУ «СШ № 39»:  
1.1. основную образовательную программу начального общего 

образования; 
1.2. основную образовательную программу основного общего образования 

(5 – 9 классы ФГОС);  
1.3. основную образовательную программу среднего общего образования 

(10 класс ФГОС); 
1.4. адаптированные основные образовательные программы обучающихся с 

ОВЗ (приложение 1). 
2. Утвердить учебные планы 1-4 классов, 5-9 классов, 10-11 классов, планы 

курсов по выбору, элективов, учебные планы для обучающихся с ОВЗ согласно 
заключениям ПМПК, медицинским справкам (приложение 2).  

3. Утвердить рабочие программы по предметам, разработанные в 
соответствии с учебными планами на 2023-2024 учебный год, рабочие программы 
курсов по выбору, курсов внеурочной деятельности, рабочие программы 
дополнительного образования (приложение 3). 

4. Утвердить адаптированные образовательные программы (АОП) и 
индивидуальные учебные планы для обучающихся с ОВЗ в соответствии с 
заключениями ПМПК, рекомендациями врачебной комиссии (приложение 4). 

5. Утвердить учебно-методический комплект на 2023-2024 учебный год 
(приложение 5). 

6. Утвердить воспитательную программу МБОУ «СШ № 39». 
7. Руководителям методических объединений подготовить программы для 

размещения на официальном сайте МБОУ «СШ № 39». 
8. Техническому исполнителю Марчевой А.С. своевременно разместить на 

сайте документы, регламентирующие образовательную деятельность МБОУ «СШ 
№ 39» на 2023-2024 учебный год. 

9. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя 
директора по УВР Ковалеву Ж.А., заместителя директора по ВР Шурдову Е.Б.  

10. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить с приказом всех перечисленных 
лиц. 

11. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                                     Титова М.Н. 


		2023-10-16T14:32:51+0700
	Титова Марина Николаевна




